
Resolution 2 
Svenska folkpartiets partidag i Åbo 7-8 juni 2008  
8 juni 2008 
 

Svenska folkpartiets 102:a partidag i Åbo den 7-8 juni 2008 5 

 
understryker vikten av den pågående totalreformen av den sociala tryggheten som den så kallade 
SATA-kommittén har fått i uppdrag att utarbeta. Socialskyddet i vårt land bör förbättras eftersom 
de sociala skillnaderna och den relativa fattigdomen har ökat. Sfp förutsätter att de första 
åtgärdsförslagen i totalreformen behandlas i riksdagen redan under detta år. Sfp vill speciellt lyfta 10 

fram de sämst lottade, till exempel folkpensionärer och ensamförsörjare.  
 

anser att en reformering av den sociala tryggheten inte kan vara ett nollsummespel utan sfp är 
berett att även under pågående valperiod granska budgetramarna ifall det anses nödvändigt, för att 
kunna genomföra de förslag som kommittén föreslår. 15 

 

upprepar partiets reservation till förslaget att reformera vallagen. Sfp framhåller behovet av ett 
klart och överskådligt valsystem utan rösttrösklar. Sådana hör inte hemma i finländsk politik. 
Demokratiaspekten får på inga villkor negligeras. Regeringen bör fortsätta förhandlingarna och 
Sfp betonar nödvändigheten av att alla regeringskolleger är beredda att granska sin inställning. 20 

Sfp:s målsättning är att valreformen skall öka intresset för politik, höja valdeltagandet och stärka 
demokratin, inte tvärtom.  
 
kräver att språklagen följs. Vår nuvarande språklag är tydlig ifråga om svenska språkets ställning 
och tillgången till svensk service. Tillämpningen är dock inte tillfredsställande. Språklagen kringgås  25 

och möjligheter till sanktioner saknas. Sfp kräver att språklagens krav skrivs in i statliga och 
kommunala instansers instruktion, för att undvika att lagen negligeras i fortsättningen.  
 
välkomnar att grundläggande rättigheterna blir rättsligt bindande och medborgarnas rättsskydd 
stärks i och med Lissabonfördraget. I den regionalisering som nu präglar EU anser sfp att 30 

Östersjöregionens inflytande bör förstärkas. Sfp ser det som positivt att Kommissionen fått i 
uppdrag att inom 2009 utarbeta en särskild Östersjöstrategi. Samtidigt uppmanar sfp regeringarna 
i alla Östersjöländer att snabbt inleda arbetet med nationella handlingsprogram, som även 
inbegriper ekonomiska satsningar, för att återskapa en god miljö i Östersjön. Ett starkt politiskt 
stöd behövs för genomförande av Helcoms aktionsprogram för att målsättningen att uppnå en 35 

god ekologisk nivå för Östersjön senast år 2021, skall bli verklighet.  
 
betonar att det behövs konkreta åtgärder för att lösa hungerproblematiken som förvärras av 
stigande matpriser, brist på odlingsbar mark och vattentillgångar, befolkningstillväxt och av att 
jordbruksprodukter används för energiproduktion. Sfp efterlyser konkreta åtgärder för att 40 

distribuera akut mathjälp och på längre sikt stärka jordbruksproduktionen i de drabbade länderna. 
 
 

 


